平成 20 年 10 月 9 日

各 位

平成 21 年２月期中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年２月期（平成 20 年３月１日～平成 21 年２月 28 日）の中間期及び通期業績予想に

ついて、平成 20 年７月４日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1． 平成 21 年２月期中間期（平成 20 年３月１日～平成 20 年８月 31 日）の業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回予想(A) 2,750 110 110 △115 △24 円 65 銭

今回修正(B) 2,666 23 30 △177 △38 円 05 銭

増減額(B－A) △84 △87 △80 △62 －

増減率(％) △3.1 △79.1 △72.7 － －

(参考)前中間期実績
(平成 20 年２月中間期) 2,964 143 147 83 17 円 93 銭

2． 平成 21 年２月期通期（平成 20 年３月１日～平成 21 年２月 28 日）の業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回予想(A) 5,900 250 250 8 1 円 71 銭

今回修正(B) 5,550 134 140 △161 △34 円 52 銭

増減額(B－A) △350 △116 △110 △169 －

増減率(％) △5.9 △46.4 △44.0 － －

(参考)前期実績
(平成 20 年２月期) 6,175 286 292 150 32 円 18 銭

会 社 名 日本電線工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 植村 剛嗣

（コード番号 5817 大証第 2 部）
問 合 せ 先 経理部長 稲村 憲稔

 （TEL 072－875－4527）

3．修正理由
①中間期
 当中間期におきましては、改正建築基準法の影響による受注減、石化材料価格の高騰によ

る利益減等、非常に厳しい状況で推移いたしました。この状況を打破すべく、全社員一丸と

なり、営業努力、経費節減、生産効率の向上に努めましたが、売上高、営業利益、経常利益

及び当期純利益共に前回発表予想を下回る見通しであります。

②通期

通期の業績につきましては、第３四半期以降も材料価格の乱高下等、厳しい状況が続くも

のと予想され、当社といたしましても、さらなる営業努力、経費節減、生産効率の向上に鋭

意努力する所存ではございますが、中間期の影響等により、前回発表予想を下回る見通しで

あります。

（注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以 上